
Jugendherberge

Preishinweise

Grundpreise 01.01.2020 - 31.12.2021

Gersfeld

Übernachtung/
Frühstück Halbpension Vollpension

Vollpension 
ab 2 

Übernacht-
ungen

Vollpension 
ab 4 

Übernacht-
ungen

pro Person/
Übernachtung 

ab
 24,00 €  29,50 €  33,50 €  32,50 €  31,50 € 

27plus
Alle Gäste ab 27 Jahren zahlen einen Aufpreis von 
4,50 € (ab 01.01.2021 6,00 €) pro Übernachtung. 
Ausgenommen hiervon sind Erwachsene in Beglei-
tung minderjähriger Kinder sowie Teilnehmer und 
Leiter von Gruppenreisen zum Zwecke der hauptbe-
ruflichen Aus- oder Weiterbildung. 

Besonderes Angebot für alleinreisende 		
Familien
Kinder bis einschließlich 2 Jahren erhalten freie 
Unterkunft und Verpflegung im Rahmen der Ver-
pflegungsgewährung an die Eltern. Kinder bis ein-
schließlich 13 Jahren erhalten einen Nachlass von 
50% auf die Preise für Übernachtung/Frühstück, 
Halb- und Vollpension. Die Eltern zahlen keinen 
27plus-Zuschlag. Dieses spezielle Angebot erhalten 
Familien (Familienmitgliedskarte des DJH/IYHF), 
die nicht im Rahmen einer Gruppe anreisen, von 
mindestens einem minderjährigen Kind begleitet 
werden und deren gemeinsame Unterbringung in 
einem Zimmer erfolgt. Darüber hinaus können wei-
tere Vergünstigungen für Familien bei Aktionspro-
grammen angeboten werden.

Einbettbelegung
Aufpreis 4,00 € pro Person und Übernachtung

Zweibettbelegung
Aufpreis 2,00 € pro Person und Übernachtung

Freiplatzregelung
Bei Schulklassen mit Bildungsprogramm sowie 
allen Gruppen, die ein Klassenfahrtprogramm bu-
chen, ist jeder 11. Vollzahler kostenfrei. Für jede 
Klasse gibt es maximal 2 Freiplätze. Diese werden 
ab 2 Ü/VP gewährt und sind nicht mit anderen Ra-
battierungen kombinierbar.

Kindergärten und Vorschulen
Kindergärten und Vorschulen erhalten einen Preis-
nachlass von 4,00 € pro Kind und Nacht auf die vor-
genannten Preise.

Kurzaufenthalt von Gruppen
Bei nur einer Übernachtung kann ein Zuschlag von 
6,00 € und bei nur zwei Übernachtungen ein Zu-
schlag von 1,00 € je Gast und Nacht erhoben wer-
den.



Verpflegungsumfang

Frühstück
Wählen Sie aus unserem reichhaltigen Frühstücksangebot:
•	 Verschiedene Sorten Brot und Brötchen
•	 Butter, Margarine
•	 im Wechsel mindestens zwei Sorten Brotaufstrich, z.B. 

Konfitüre, Honig, Nuss-/ Nougatcreme
•	 Kaffee, Tee, Kakao, Milch
•	 Cerealien (Cornflakes, Müsli, …)
•	 Wurst, Käse, frisches Obst und/oder Gemüse
•	 Joghurt und/oder Quark und/oder Frischkäse
•	 Saft

Hauptgericht
Sie erhalten:
•	 Vorspeise oder Salatbüffet
•	 Hauptgericht
•	 Nachspeise 
•	 Getränk

Zusätzliche Mahlzeit
Unser Büffet bietet Ihnen:
•	 Verschiedene Sorten Brot
•	 Butter, Margarine
•	 wahlweise Rohkost und/oder Salat
•	 Wurst
•	 Käse
•	 Tee und Kaltgetränke
Eine täglich wechselnde Komponente als besondere Zugabe.

Lunchpaket
Sie stellen sich Ihr Lunchpaket aus folgenden Komponenten 
zusammen:
•	 Brot, Brötchen
•	 Wurst, Käse, Ei oder Frikadelle
•	 Obst, wahlweise Rohkost
•	 Süßigkeit
•	 Getränk

Verpflegungsangebote
Die Jugendherbergen in Hessen bieten Ihnen auch zusätzli-
che Verpflegungsleistungen gegen gesonderte Berechnung 
an, z.B.:
•	 ein zweites Frühstück, Pausenmahlzeit
•	 Kaffee und Kuchen
•	 Grillgerichte
•	 Büffets 
und vieles mehr.

Sprechen Sie uns an!

Kurbeitrag
Gäste ab 11 Jahren zahlen einen Kurbeitrag in Höhe von 
1,20 € pro Tag. Gäste ab 15 Jahren zahlen einen Kurbeitrag 
in Höhe von 2,40 € pro Tag. Gruppenteilnehmer/-innen von 
Tagungen, Lehrgängen und Schulklassen sind befreit. Die an-
gegebene Kurtaxe wird erhoben aufgrund der gültigen Kur-
beitragssatzung und in voller Höhe an die Kurverwaltung der 
Stadt Gersfeld (Rhön) abgeführt.

Tagungen und Seminare
Tagungsräume und Tagungstechnik können angemietet wer-
den. 

Aufenthalt von behinderten Menschen
Behinderte Menschen sind herzlich in den hessischen Ju-
gendherbergen willkommen. Bitte erkundigen Sie sich in der 
jeweiligen Jugendherberge nach den Möglichkeiten.

Preise
Die in dieser Preisliste genannten Preise sind gültig für die 
Unterbringung und Verpflegung unserer Gäste entsprechend 
den Benutzungsbedingungen des Deutschen Jugendher-
bergswerkes.
Die Jugendherberge kann eine Vorauszahlung verlangen.

Mitgliedschaft
Für die weltweite Aufnahme in Jugendherbergen ist die Vor-
lage einer gültigen Mitgliedskarte des Deutschen Jugendher-
bergswerkes oder eines Internationalen Jugendherbergsver-
bandes erforderlich. 

Weitere Infos über die Vorteile der Mitgliedskarte erhalten 
Sie über unsere Servicenummer 

069 6091333
oder im Internet unter 

mitgliedschaft.jugendherberge.de
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